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W_uroczystym podpisaniu umowy w Chojnie przed budynkiem Ratusza (Centrum Kultury) udział wziął wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski (pierwszy lewej przy stole prezydialnym).

Za ponad 2,5 miliona złotych zrekultywowane zostanie wysypisko odpadów w miejscowości Kaliska, w gminie
Chojna. W realizacji zadania pomogą środki Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013. Uroczyste podpisanie umowy nastąpiło dziś, we wtorek, 26 listopada br.
w Chojnie. Udział w nim wziął wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski.

Rekultywacja obszaru nieczynnego składowiska ma doprowadzić do ograniczenia ilości zanieczyszczeń emitowanych do
powietrza, wód i gleby oraz w przyszłości przywrócić zdewastowanym gruntom wartości przyrodnicze.

- Gratulując beneficjentowi podpisania umowy pragnę zwrócić uwagę na fakt, że środki Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013 pomagają realizować rozmaite zadania, między
innymi te związane z ochroną środowiska. Rekultywacja wysypiska odpadów w gminie Chojna jest istotną inwestycją na
Pomorzu Zachodnim, chociażby ze względów bezpieczeństwa ekologicznego - mówił wicemarszałek Województwa
Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski. 

Uruchomione w 1997 roku składowisko przeznaczone było do gromadzenia komunalnych odpadów stałych z terenu gminy oraz
gruzu budowlanego. Zajmuje ono powierzchnię 7,0 ha wraz z zagospodarowaniem terenu i strefą ochronną. Powierzchnia
kwater w granicach grobli to 1,18 ha. Ich łączna pojemność to 80 000 m3. 

W ramach inwestycji planuje się wykonanie konstrukcji okrywy rekultywacyjnej składowiska, na której zostaną wykonane zabiegi
agrotechniczne oraz wysiew traw i nasadzenia roślinności. Wykonany zostanie również system odgazowania kwatery odpadów.
Beneficjentem projektu jest Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Chojnie sp. z o.o. 

Obecnie składowisko przysparza mieszkańcom gminy wiele niedogodności. To m.in. przedostawanie się szkodliwych substancji
do wód gruntowych i powierzchniowych, zanieczyszczenia gleby, w tym pól uprawnych, możliwość wybuchu gromadzących się
gazów powstałych w wyniku rozkładu substancji organicznych (metan) czy możliwość samozapłonu oraz pożaru wysypiska.

- Pozyskane wsparcie jest dla nas ogromnie ważne. Wysypisko zamknięte zostało 1 stycznia 2009 roku, a zgodnie z
obowiązującymi przepisami prawa mamy pięć lat na rozpoczęcie prac rekultywacyjnych. Staraliśmy się wcześniej o
dofinansowanie realizacji inwestycji z różnych innych programów. Niestety bezskutecznie, do czasu, aż z pomocą przyszedł
Regionalny Program Operacyjny Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013 - powiedział prezes PUK sp.z o.o.
w Chojnie Zbigniew Hippmann. 

Prace rekultywacyjne ruszą w styczniu 2014 roku, a ich zakończenie planuje się na. Koszt całkowity inwestycji to suma 2 591 423
złote. Wsparcie ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013
wyniesie 1 580 247,68 złotych. 

Projekt będzie realizowany w ramach Osi Priorytetowej 4 - Infrastruktura ochrony środowiska, Działanie 4.2 Gospodarka
odpadami.

Tuz po uroczystym podpisaniu umowy wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski spotkał się
z burmistrzem Chojny Adamem Fedorowiczem. W siedzibie Centrum Kultury, w którym mieści się również Miejska Biblioteka
Publiczna rozmawiali o Chojnie, o jej historii, o aktualnej sytuacji społeczno-gospodarczej miasta i gminy, a przede wszystkim o
planach na przyszłość w odniesieniu do nowej perspektywy unijnej na lata 2014-2020. - Widzę, że burmistrz Adam Fedorowicz
ma bardzo jasno sprecyzowany kierunek działań w kwestii dalszego rozwoju miasta - podsumował spotkanie Andrzej
Jakubowski.
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